常州电大关于成立青年党员教职工义工队伍的通知

各党支部：
为拓宽党员服务大局、服务群众、服务社会的渠道，构建党员联系和服务群众工作体系，健全让党员经常受教育、永葆先进性长效机制，决定在全校范围内成立党员义工队伍。现将有关事宜通知如下：
一、目的意义

通过建立党员义工队伍，引导党员结合自身岗位特点和所学专长，自觉为学校中心工作大局服务，为群众提供政策宣传、技术咨询、帮困助学等系列服务，进一步增强党员的党性观念，发挥先锋模范作用，提升党员服务群众、服务社会的能力，发现和培养各类党员人才，使党员真正成为牢记宗旨、心系群众的先进分子。

二、报名条件范围

（一）范围

全校35周岁以下（1978年1月1日以后出生）有志参加党员义工队伍的中共党员、入党积极分子均可报名参加，数量不限，适时轮换补充。原则上每个党支部要鼓励年轻党员、有技术专长的党员加入党员义工队伍。

（二）基本条件
    1、中共党员、入党积极分子；
    2、有奉献精神，志愿参加社会公益活动；
3、具备与所参加的义工队伍活动相适应的基本素质和服务技能。

（三）基本原则
开展党员义工队伍行动，应坚持以下基本原则：
1、自愿性原则。应充分体现党员义工的个人意愿，党员义工参与和选择服务的项目不带任何强制性，均采取自愿原则。
2、公益性原则。党员义工队伍是党员自愿为群众提供的公益性服务，不收取任何报酬，是出于人文关怀和博大爱心而付出的无私奉献。
3、实效性原则。党员义工队伍活动的开展要从本单位和党员的实际出发，根据自身条件，把主观愿望与客观实际结合起来，把群众的需求和服务能力结合起来，实事求是，量力而行，尽力而为。
4、规范性原则。党员义工在校党委的统一领导下，由党员义工队伍有组织、有计划、有步骤、有目标地进行。
三、党员义工招募程序
    1、自荐与推荐相结合。愿意参加义工队伍的党员、入党积极分子可向所在党支部提出申请，各党支部按照自愿原则，积极推荐符合条件的党员加入党员义工队伍，由报名者填写义工申请表（见附件1）。支部汇总名单后交学校党委（见附件2）。
    2、组建义工队伍。校党委对各支部自荐和推荐报名的党员义工情况进行审核、汇总,组建义工服务队伍，明确负责人。
附件1：报名者填写义工申请表
附件2：支部汇总名单
中共常州市广播电视大学委员会
                                           二0一三年四月十五日

附件：1

义工队伍申报表
	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	所在支部

	联系电话

	所在单位

	部    门

	主要服务项目、技术专长

	参加义工服务起始时间

	党支部意见
	                                               （盖章）

                                               年   月   日

	党委意见
	                                                 （盖章）

                                              年    月   日

附件：2
	序号
	所在党支部
	姓名
	出生年月
	政治面貌
	联系电话